
Wijziging  artikel 11 AVG-MRDH

Het algemeen bestuur van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag,

 

gelet op

de Algemene verordening gegevensbescherming;

 

de gemeenschappelijke regeling MRDH 2014;

 

de verordening AVG- MRDH;

 

 

Overwegende dat,

• artikel 11 van de AVG-MRDH te weinig flexibiliteit biedt voor het aanstellen van een functionaris

gegevensbeheer en er wel behoefte is aan meer flexibiliteit;

 

Gelezen,

het voorstel van het dagelijks bestuur van 29 november 2018;

 

besluit:

 

vast te stellen het wijzigingsbesluit artikel 11 AVG-MRDH :

Artikel I  
A

Artikel 11 wordt vervangen door een gewijzigd artikel 11 luidende:

 

Artikel 11 Functionaris gegevensbescherming

De secretaris-directeur stelt een functionaris gegevensbescherming voor de MRDH aan, waarbij de

onafhankelijkheid van deze functionaris gewaarborgd is.

 

De secretaris-directeur zal in nauw overleg met deze functionaris afspraken vastleggen waarin geborgd

wordt dat deze functionaris ook de AVG compliance van MRDH kan garanderen.

 

Artikel  II  Inwerkingtreding en citeertitel
A. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na publicatie van dit besluit.

B. Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als: wijzigingsbesluit artikel 11 AVG-MRDH

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 14 december 2018

de voorzitter,

Pauline Krikke

de secretaris,

Arjan van Gils

Nr. 1488BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1488 31 december 20181


